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grudzień

W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

co się zdarzyło w szkole,
ciekawostki ze świetlicy  szkolnej
wspomnienia z  wieczornicyj
trochę o zwyczajach bożonarodzeniowych
kącik kulinarny.,
łamigłów ki krzyżówka

i wiele innych artykułów.
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21 listopada obchodziliśmy Dzień Życzliwości

Konk urs na mem internetowy

o bibliotece i czytaniu

I miejsce P aulina Suchecka Vc

II miejsce -  P aula Bielańska Vc

KIEDY OSOBA PRZED TOBA 
WYPOŻYCZYŁA OSTATNIEGO TOLKIENA

^  4

4 Si i
I MYŚLISZ, W KTÓREJ ULICZCE 

JA DORWAĆ
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W naszej szkole 9 listopada odbyła 

się Wieczornica pod hasłem ,,Aby Polska

była Polską” upamiętniająca Narodowe
/
Święto Niepodległości. Celem tego 

wydarzenia było kultywowanie tradycji 

patriotycznych przez uczniów naszej szkoły 

oraz kształtowanie zainteresowań polo

nistycznych, historycznych i plastycznych. 

Osoby biorące udział w wydarzeniu 

zaprezentowały wspaniałe umiejętności 

wokalne i recytatorskie.

Na sali panował półmrok rozświetlany 

światłem świec i lampionów. Wszyscy 

wchodzący otrzymali biuletyny oko

licznościowe. Wieczornicę otworzyła Pani 

Dyrektor Liliana Witczuk-Kamieniarz, 

która serdecznie powitała zgromadzonych. 

Następnie prezentacje wokalne przeplatały 

się z recytacją prac konkursowych 

i wierszy. W trakcie występów uczniów na 

ekranie włączona była prezentacja

tematycznie związana z Narodowym
/
Świętem Niepodległości.

Kolejnym punktem wydarzenia było 

wręczenie nagród za udział w konkursach 

plastycznym i recytatorskim, zarówno 

uczniom klas 1-3, jak i 4-6. Wyróżnień 

i laurów było tak wiele, że nasza redakcja 

postanowiła serdecznie pogratulować

wszystkim zwycięzcom oraz wyrazić 

ogromny podziw dla ich talentów 

i wielkiego zaangażowania.

Na zakończenie tego pięknego wydarzenia 

Pani Justyna Juszczak zaprosiła 

do wspólnego wykonania piosenki 

patriotycznej ,,Deszcz jesienny”. Pani

Agnieszka Łęcka podziękowała za udział 

w tej uroczystości szkolnej wszystkim 

zgromadzonym, naszym zdolnym uczniom 

oraz ich rodzicom.

M.B.
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Andrzejkowe 

- zabawowe
2 5  listopada, klasy trzecie po raz

kolejny wykorzystały piątkowe popołudnie, 
by spędzić ten czas na wspólnych tańcach 
i zabawach. Tak! To była kolejna impreza
z cyklu „ Baw się razem z nami"!

Ze względu na okres, na który ona
przypadała -  tym razem odbyła się ona
w formie andrzejek. Jak wiadomo, andrzejki 
to wieczór wróżb odprawianych w nocy
z 29  na 30 listopada.

Nasze wróżby miały charakter
zabawowy i były przez wszystkich traktowane z 
przymrużeniem oka.
Ale od początku... całą zabawę zaczęliśmy 
od zapoznania się z tym zwyczajem.
W nastrój wprowadziła nas Pani Magda 
Szczepaniuk, która zaraz po krótkim wstępie 
zaprosiła wszystkich do wspólnych pląsów 
przy muzyce. Było przy tym nie lada śmiechu, 
ale i potu!

Tak! Potu! Jak na wuefistkę przystało -  Pani 
Magda dała nam niezły wycisk. Przy utworze 
Majki Jeżowskiej zapewniła nam prawdziwy 
maraton fitnessu!!!

Po wesołej, aczkolwiek wyczerpującej 
rozgrzewce- dzieciaki rozeszły się do sal, 
gdzie członkowie samorządu klasowego 
przeprowadzili z kolegami wcześniej starannie 
dobrane wróżby i zabawy.
Tym razem to oni byli za wszystko 
odpowiedzialni i sami zobaczcie jak świetnie 
wywiązali się z tej roli.

Klasy IV-VI w andrzejkowy wieczór też nie 
próżnowały!
Wróżby przygotowali: Wróżki i Wróżbici 
z klas 5. Muzykę zapewniła 6e.
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SWłATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 2D%b

25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień 

Pluszowego Misia! Ta najmilsza zabawka 

i przyjaciel dzieci jest z nami już od ponad 

114 lat. Mimo tego, iż wokół nas jest dużo 

nowoczesnych i bardzo atrakcyjnych zabawek, 

miś (czy inna pluszowa przytulanka) towarzyszy 

w codziennym życiu każdemu dziecku niemalże 

od chwili urodzin. To jemu powierzamy nasze 

najskrytsze tajemnice, tulimy, gdy jest nam 

smutno i zabieramy w każdą podróż. Trudno 

jest wyobrazić sobie współczesny świat 

bez Pluszowego Misia.

W piątek 25 listopada świętując urodziny 

Misia, Mały Samorząd Uczniowski zaprosił 

wszystkich uczniów, aby zaprezentowali swoich 

pluszowych przyjaciół. Na korytarzach zrobiło
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Wycieczka do Muzeum Pożarnictwa ' 

i fabryki bombek
W piątek 9 grudnia nasza klasa 3d pojechała wraz z klasą 3c do Rakoniewic do Muzeum 

Pożarnictwa. Mogliśmy tam zjechać po rurze, wejść do zabytkowego wozu strażackiego i zobaczyć 

spalony dom. Widzieliśmy film, na którym mogliśmy zobaczyć jak się rozprzestrzenia ogień po domu 

i po lesie. Po drodze do Zielonej Góry zajechaliśmy do fabryki bombek w Stodolsku. Tam mogliśmy 

zobaczyć jak się nadmuchuje, ozdabia i pakuje bombki. Mieliśmy okazję też je kupić. Najbardziej 

podobało mi się, kiedy pani pokazywała jak zmienia się kolor bombki, gdy dodaje się azot, wsadza do 

ciepłej wody i potrząsa. _ __
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„TYDZIEŃ PIERNIKA”
— warsztaty z udziałem 3d

W poniedziałek 5  grudnia klasa 3d wybrała się na warsztaty „Tydzień piernika” do Pracowni 

Gastronomicznej znajdującej się na terenie Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej 

Górze. Na miejscu zostaliśmy podzieleni na 6 grup i pod kierunkiem asystentów przygotowywaliśmy 

pierniki. Czytając dokładnie przepis dodawaliśmy kolejne składniki i formowaliśmy ciasto. Potem ciasto 

należało rozwałkować i wybierając różne foremki powycinać pierniki. W czasie, gdy pierniki się piekły, 

poszliśmy do Pracowni Informatycznej. Mogliśmy poobserwować, jak tworzy się różne materiały reklamowe.

-  6  -



Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze.
Nr 2. rok szkolny 2016/2017

S P O T K A N I ®  %  T A T E R N I K I E M

W grudniowy piątek odwiedził klasę 3d p. Robert 

Modrzejewski, który jest ratownikiem medycznym. Jego pasją 

jest taternictwo. Podczas spotkania p. Robert opowiedział, o tym 

jak rozwijała się Jego pasja, jakie przeżył przygody i jakie ma 

jeszcze marzenia. Zaprezentował strój i wyposażenie taternika.

Każdy mógł zobaczyć, jak wyglądają np. czekany, raki, kask, 

uprzęże, karabinki i inne akcesoria wspinaczkowe. Nasz Gość zademonstrował jak można będąc w górach 

przygotować ciepły posiłek oraz jakie są zasady postępowania, gdy zejdzie lawina. W spotkaniu 

uczestniczyła też p. Anna Modrzejewska, która opowiadała nam o swoich wrażeniach ze wspinaczek 

górskich. W trakcie rozmowy mogliśmy zobaczyć wiele zdjęć i filmów.

Największe wrażenie zrobił na nas film 

pokazujący wschód słońca w Tatrach oraz 

zejście lawiny. To było bardzo ciekawe 

spotkanie!.
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W minionych tygodniach klasy II i III wybrały się z wizytą do Centrum Przyrodniczego w Zielonej Górze. 
Uczniowie z dużym zaciekawieniem przeprowadzali różne eksperymenty na stanowiskach interaktywnych 
wzbogacając wiedzę z różnych dziedzin np. biologii czy geografii. Przeprowadzany eksperyment nie tylko pobudzał 
umysł, skłaniał do stawiania pytań i odpowiedzi, ale dodatkowo wymagał też wykonania określonej czynności 
fizycznej. Drugą część wizyty stanowił udział w warsztatach pt. Magicznie-chemicznie. Podczas zajęć uczniowie 
wykonywali doświadczenie „znikające kolory", wyczarowywali mleko i „smerfową" galaretkę. Sprawdzali, czy oliwa 
zawsze na wierzch wypływa i odwiedzili ogród chemiczny. Warsztaty były prowadzone przez dr inż. Ewelinę 
Płuciennik-Koropczuk oraz dr inż. Anitę Jakubaszek z UZ (Instytut Inżynierii Środowiska).

WYCIECZKA DO REGIONALNEGO CENTRUM ANIMACJI KULTURY

Dnia 18.10.2016r. wybraliśmy się całą klasą do Regionalnego Centrum Animacji Kultury. 

Bawiliśmy się tam doskonale, ozdabialiśmy koszule ludowe i tańczyliśmy góralskie tańce. 

Z tej wycieczki dowiedzieliśmy się wiele ciekawych informacji np. jak wyglądają stroje ludowe 

i jak kiedyś tańczyli górale. Poznaliśmy panią Kalinę i pana Michała. Potem powiedziałam 

pani Klinie, że mój dziadek też śpiewa w Lubuskim Zespole Pieśni i Tańca im. L. Figasa. Wycieczka 

była udana i niezapomniana.

Maja Czwojda 3d

- 8 -
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Hej, to znowu ja, Ania. Dziś chcę Wam 

opowiedzieć o nowym miejscu w naszym mieście. 

Podczas wakacji tego roku, powstał w Zielonej Górze 

pierwszy park trampolin w województwie lubuskim. 

Skokoloko - to nazwa atrakcji.

W tym parku znajdują się:

- batut [trampolina], który jest podzielony na 

mniejsze części,

- basen z piankami,

- przeszkody do parkuru

- kosze do ćwiczenia „wsadów",

- arena do gry w zbijaka,

- trampoliny na części ścian.

Do parku wchodzi się o pełnej godzinie. Skakanie 

poprzedza krótka rozgrzewka z instruktorem. 

„Fikanie" trwa 60 min. To wystarczająco dużo 

dlatego, że skakanie jest bardzo męczące.

Do godz. 17.00 jest tzw. „wolne fikanie", natomiast 

w późniejszych godzinach odbywają się zajęcia 

grupowe [akrobatyka, początki akrobatyki, fitness, 

gry zespołowe, loco family, workout, fly with kids, 

parkour, itp...].

W Skokoloko można zorganizować najróżniejsze 

imprezy, w tym urodziny. Można też wykupić trening 

indywidualny.

Polecam Wam wszystkim rodzinne „fikanie" 

w Skokoloko©
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Ś W I E T L I C O W E
m e w /sy
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Kolejne wyróżnienie w 
Międzyszkolnym Konkursie 

Plastycznym „Gra, fika muzyka”



Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze.
Nr 2. rok szkolny 2016/2017

Grupa Główna

Kopernikus Psotnikus
Tutaj tworzymy naszego własnego Psotnika 

I )  Udostępni

Za zaangażowanie i zrealizowane zadania 

w programie MegaMisji uczestnicy zajęć zdobyli 

punkty, które zostały wymienione na nagrodę 

pomocną w realizacji naszych zajęć! Otrzymaliśmy... 

TABLETA!

Dzieci uradowane: :) A co najważniejsze 

razem na to zapracowaliśmy. Działamy dalej. 

Wspólna przygoda z bohaterami MegaMisji Julką, 

Kubą i Psotnikiem w listopadzie i grudniu pozwoliła 

dzieciom w świetlicy nabyć kolejne kompetencje: 

Dziecko w środowisku medialnym, Język mediów 

i Prawo. W trakcie zajęć uczniowie zostali

przygotowani do kształtowania swojego wizerunku. 

Nauczyli się, co i w jaki sposób warto o sobie 

opowiedzieć w kontaktach bezpośrednich i przez 

internet. Wiedzą czym są nicki i awatary oraz 

potrafią stworzyć własne. Zajęcia w formie zabawy 

uczyły podstawowych zasad, jakie obowiązują

w świecie komunikacji. Dzieci mogły też porównać 

świat fikcji ze światem rzeczywistym 

prezentowanym w mediach. Zrozumiały, że świat 

bajkowy został stworzony przez człowieka

i dla człowieka, a umiejętność odróżniania świata 

fikcyjnego od rzeczywistego w mediach jest bardzo 

przydatna.

Nie możemy doczekać się kolejnych wyzwań! 

Mamy też własnego szkolnego psotnika pod opieką©

A.Sz
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W Hiszpanii zamiast opłatka podaje się 

chałwę. Przed Bożym Narodzeniem każda 

rodzina hiszpańska zaopatruje się w nową 

szopkę.l

Wigilia rozpoczyna się po pasterce.

Głównym daniem jest pieczona ryba oraz 

"ciasto Trzech Króli” i w tym cieście umieszcza 

się drobne upominki.

Prezenty są rozdawane w święto Trzech Króli, 

na pamiątkę za to, że przynieśli Jezusowi dary.

W Wielkiej Brytanii wigilijny posiłek 

zaczyna się w południe w ścisłym gronie 

rodzinnym.

Obiad, bo trudno tu mówić o wieczerzy, 

składa się z pieczonego indyka i "płonącego 

puddingu". Wieczorem w Wigilię angielskie 

dzieci wywieszają swoje pończochy za drzwi, 

by nazajutrz rano odnaleźć je wypełnione 

prezentami.

Maciej Gzuraba, Jakub Jankowiak4e
Martyna Gandecka, Ola Wrocławska, 

Natalia Kraśnicka 4c
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,Co w zwierzu piszczy?"

RENIFERY
Cześć! Z tej strony Rozalia Georgiczuk. Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia! W związku z tym 
przygotowałam artykuł o reniferach. Mam nadzieję że się spodoba. Zapraszam!
Czy wiesz że samica renifera waży od 60 kg do 130 kg, a samiec od 100 kg do 380 kg?
Renifery to roślinożercy - żywią się trawami, bylinami i porostami. Często się mówi, że samice nie mają 
poroży, a maja, tylko że mniejsze niż samce. Pod ochronę jest wzięty jeden gatunek - to renifer Karibu 
Peary'ego. Renifer to zwierzę żyworodne, czyli młode samicy nie wykluwają się z jaj. Zwierzęta te 
są bardzo inteligentne. Niektórzy ludzie uważają że renifery to zwierzęta domowe, owszem hoduję je 
się aby ciągnęły sanie, dla mięsa, mleka i kości. Życie renifera trwa 20 lat.

TO NA TYLE, DZIĘKI:)

Rozalia Georgiczuk 5c

Paulina Bielańska 5c

-13 -
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MELOŚW IAT

Cześć! To znowu ja -  Wiktor z Meloświata. Pamiętacie 
w ostatnim numerze naszej gazetki pisałem o muzyce 
ludowej, dokładnie o muzyce na Podhalu, gdzie 
każdego roku zarówno zimą, jak i latem spędzam 
czas z moją rodziną. Muzyka jest niezwykle ważna 
dla tradycji góralskiej, w każdym podhalańskim domu 
muzykuje się. Dzisiaj również chciałbym Wam napisać 
trochę o bardzo ważnym miejscu dla polskiej piosenki, 
gdzie każdego roku odbywa się Krajowym Festiwal 
Piosenki Polskiej. Czy już domyślacie o czym dzisiaj 
będzie w Meloświecie???

 0 .o OPOLU!

Całkiem niedawno, bo 3 grudnia nasz szkolny zespół 
FLESZ, który mieliście okazję poznać 
m. in. podczas korytarzowych koncertów, wraz 
z naszym opiekunem, dyrygentem i mistrzem - panem 
Markiem Siwką wyjechał do Opola, gdzie zostaliśmy 
zaproszeni przez organizatorów tegorocznych 
muzycznych Mikołajek, które odbywały się 
w kultowym miejscu dla polskiej piosenki tj. Muzeum 
Polskiej Piosenki w Opolu. Muzeum Polskiej Piosenki 
w Opolu to jedyne takie miejsce w Polsce, które ma 
za cel utworzenie centrum informacji o polskiej 
piosence, ochrona jej dorobku i popularyzacja muzyki 
polskiej. W muzeum mieści się nowoczesna 
multimedialna wystawa, gdzie w atrakcyjny sposób 
została przedstawiona historia polskiej piosenki. 
Są tam płyty analogowe, fotografie, instrumenty 
muzyczne, kostiumy.
Wiele z tych eksponatów pochodzi z akcji, która 
została ogłoszona przez muzeum i polegała 
na zbieraniu jakichkolwiek przedmiotów związanych z 
Krajowym Festiwalem Piosenki Polskiej. Można 
w muzeum posłuchać wybranej przez siebie muzyki, 
zrobić sobie zdjęcia w przebraniu wybranego przez 
siebie piosenkarza. Muzeum ma charakter wirtualny
1 jest bardzo nowoczesne.

W specjalnej kabinie, która jest studiem nagrań, 
można zaśpiewać piosenkę,
a następnie wysłać bliskim na skrzynkę mailową. 
Polecam każdemu wizytę w muzeum i jestem pewien, 
że będziecie zachwyceni.

Dnia 4 grudnia 2016 r. w muzeum odbyły się Mikołajki 
dla najmłodszym. Tego dnia mieliśmy okazję wystąpić 
na trzech półtoragodzinnych spotkaniach 
przeznaczonych dla dzieci w wieku przedszkolnym 
oraz szkolnym (klasy I-III). Atrakcją tych spotkań było 
m. in. zabawa taneczna ze Śnieżynkami, zajęcia 
plastyczne, na których został zrobiony najdłuższy 
łańcuch choinkowy w Opolu oraz występ naszego 
zespołu.

Wiktor Hryniewicz 6a
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Pluszowe futerko, charakterystycznie 
uśmiechnięta mordka, przenikliwe spojrzenie oraz 
miłe i spokojne usposobienie to właśnie kot 
brytyjski.
Mam ich aż 3 w domu jest wesoło i czasami 
bardzo zabawnie...
Pierwsza pojawiła się Bonia -  kremowy pluszaczek 
-  jest spokojnym i mądrym kotkiem, lubi wylegiwać 
się na kanapie i obserwować domowników.

Niedawno pojawiła się jeszcze Viki -  mały 
brytyjczyk o wielkim sercu -  ona jest cudowna 
i taka kochana. Wszędzie chodzi za mną, 
cudownie mruczy, odrabia przy mnie lekcje, śpi ze 
mną -  tam gdzie jestem ja - jest i Viki.

Niedawno Bonia została mamusią i urodziła dwa 
piękne kremowe kociaczki: Arniego i Amiego 
-  dwa słodkie łobuziaki:

Jeżdżę ze swoimi kotami także na wystawy -  super 
przeżycie i przygoda -  bawimy się przy tym wszyscy 
doskonale.

Ż eby Boni się nie nudziło przyjechał do niej 
z daleka piękny kocurek Lariks -  jest to 
prawdziwy niedźwiadek, jest bardzo nieśmiały 
ale i zarazem szalony.

Kocham bardzo moje koteczki i nie wyobrażam 
sobie naszego domu bez nich.

Natalia Kraśnicka 4c
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Ciasteczka z miodem i orzeszkami „na szybko”
Składniki:
* 1 szklanka mąki
* 60g masła
* 3 jajka
* 2 łyżki miodu
* 100g płatków owsianych
* 75g orzechów włoskich
* łyżeczka sody oczyszczonej
* A szklanki mleka
* A tabliczki czekolady

Sposób przygotowania:
Do miski przesiewamy mąkę wraz z sodą oczyszczoną. 
Dodajemy miękkie masło, 3 jajka, 2 łyżki stołowe miodu, 
A szklanki mleka i miksujemy aż powstanie jednolita masa. 
Do masy dodajemy posiekane drobno orzechy oraz płatki 
owsiane i mieszamy mikserem. Masę przekładamy łyżeczką 
na blachę wyłożoną papierem do pieczenia zostawiając 
około 2cm wolnego miejsca między ciasteczkami i pieczemy 
około 15 minut w temperaturze 1800C. Po upieczeniu 
czekamy aż ostygną. Rozpuszczamy czekoladę w kąpieli 
wodnej, robimy wzorek na ciasteczkach :-). Gotowe. 
Smacznego! :)

Ośmiorniczka z parówki
Składniki:
* parówki (ilość według potrzeb)
* olej
Sposób przygotowania:
Natnij parówki z każdej strony. 
Rozgrzej patelnię z olejem i usmaż 
przygotowane parówki.
To wszystko. Smacznego!

Gołąbek „na szybko”
Składniki:
* liście sałaty lodowej
* plastry sera żółtego
* plastry salami
* ser feta lub inne składniki według własnego uznania 
Sposób przygotowania:
Kładziemy liść sałaty lodowej, na niej plaster sera żółtego, 
plaster salami a pośrodku pasek sera feta lub inny ulubiony 
produkt (np. kabanos, parówka, papryka, ogórek ...). 
Zwijamy jak prawdziwego gołąbka. Szybka, zdrowa i pyszna 
przekąska gotowa w minutkę. Pycha. Smacznego!

Kaja Brzezińska 4c

Krzyżówka o naszej Szkole

1. Nazwa szkolnego zespołu muzycznego

2. Patron naszej szkoły

3. Ulica, przy której położonajest nasza szkoła

4. Nazwisko Pani Wicedyrektor

5. Nazwa zespołu cheerleaderek w naszej szkole

6. Uczniowie za nim nie przepadają, a potrzebnyjest codziennie

7. Może być zapowiedziana

8. Podbijają co roku pani sekretarka

Odgadnij hasło:__

1 .

2.
3 .  r

5.
4.

6.
7.

Ania Mundry 5c
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